СЛАУ1 АРАДСК1 РА Ё Н Н Ы С Л А В Г О Р О Д С К И Й  Р А Й О Н Н Ы Й
С А В ЕТ  ДЭ П У ТА ТА У С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

Г1Ж ЭНСК1 СЕЛБСК1 >' ; ГИ Ж Е Н С К И Й  С Е Л Ь С К И Й
С А В Е Т  Д Э П У Т А Т А У СОВЕЛ Д Е П У Т А Т О В

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2023 № 34-1

агр. Пжэнка агр. Гиженка

Об изменении решения Гиженского
сельского Совета депутатов от
30 декабря 2022 г. № 29-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Гиженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Приложения 2-4 к решению Г иженского сельского Совета депутатов
от 30 декабря 2022 г. № 29-2 «О бюджете сельсовета на 2023 год»
изложить в следующей редакции (прилагаются).

Председатель

Приложение 2
к решению
Гиженкого сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №29-2
(в редакции решения
Гиженского сельского
Совета депутатов
30.11.2023 №34-1)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

(рублей)
Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 117 466,38

Государственные органы общего
назначения

01 01 00 113 360,00

Органы местного управления и
самоуправления

01 01 04 113 360,00

Другая общегосударственная
деятельность 01 10 00 739,00
Иные общегосударственные
вопросы 01 ' 10 03 739,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 3 367,38
Трансферты бюджетам других
уровней 01 11 01 3 367,38
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 19 420,00

Благоустройство населенных
пунктов

06 03 00 19 420,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 136 886,38

Приложение 3
к решению
Гиженского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №29-2
(в редакции решения
Г иженского сельского
Совета депутатов
30.11.2023 №34-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств
в соответствии с ведомственной
классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной
классификацией расходов бюджета
;__________________________________ ____  (рублей)

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

Объем
финансирова

ния

1 2 3 4 5 6
Гиженский сельский исполнительный
комитет Славгородского района

10 00 00 00 136 886,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10 01 00 00 117 466,38

Государственные органы общего
назначения

10 01 01 00 113 360,00

Органы местного управления и
самоуправления

10 01 01 04 113 360,00

Другая общегосударственная
деятельность 10 01 10 00 739,00
Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 739,00
Межбюджетные трансферты 10 01 11 00 3 367,38
Трансферты бюджетам других
уровней 10 01 11 01 3 367,38
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

10 06 00 00 19 420,00

Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 19 420,00

ВСЕГО расходов 00 00 00 00 136 886,38

Приложение 4
к решению
Гиженского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 № 29-2
(в редакции решения
I иженского сельского
Совета депутатов
30.11.2023 №34-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается
за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификации расходов бюджета

(рублей)
Наименование

государственной
программы, подпрограммы

Н аименование раздела
по функциональной

классификации
расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирования

1 2 . 3 4
1. Государственная про
грамма «Комфортное жи
лье и благоприятная
среда» на 2021-2025
годы, утвержденная
постановлением Совета
М инистров Республики
Беларусь от 28 января
2021 г. № 5 0 :
подпрограмма 2
«Благоустройство»

Ж илищно-
коммунальные услуги
и жилищ ное
строительство

Г иженский
сельский
исполнительный
комитет

18 420,00

Итого по программе 18 420,00
2. Государственная
программа
«Увековечивание памяти
о погибших при защите
Отечества» на 2021-2025
годы, утвержденная
постановлением Совета
М инистров Республики
Беларусь от 26 февраля
2021 г. № 1 1 7

Ж илищно-
коммунальные
услуги и  жилищ ное
строительство

Г иженский
сельский
исполнительный
комитет

1 000,00

/

ИТОГО 19 420,00